

# Ata de Registro de Preços nº 011/2018

## – SME

14 de fevereiro de 2019

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA Nº 011/2018 – SEDUC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P.L. nº 024.2018.PE.009.SME.CPL3 – Pregão Eletrônico nº 009/2018. OBJETO:** Aquisição de materiais para atendimento educacional especializado dos estudantes com deficiência e transtorno do espectro do autismo da Rede Municipal de Ensino do Município do Jaboatão dos Guararapes. **CONTRATADA: F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA.** CNPJ Nº 24.437.252/0001-40. Valor total: R\$ 58.921,44 (cinquenta e oito mil e novecentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Vigência: 12/06/2018 a 12/06/2019. Gestor do contrato: Lauricéia Tomaz da Silva Gomes, Cargo: Coordenadora de Educação Especial, Matrícula: 59.277-1.

Jaboatão dos Guararapes, 11/07/2018.

**Ivaneide de Farias Dantas**  
Secretária Municipal de Educação

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
9	Mesa redonda para atendimento (Modelo PBH-MRR) – Modelo PBH- MRR. Mesa medindo 1,20 x 0,75 m, tampo em aglomerado de 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico plástico (tipo fórmica) nas partes superior e inferior, na cor ovo, acabamento com bordas arredondadas, tipo post forming, na cor ovo. Estrutura em tubo de aço 75 mm, pintada em epóxi preto-fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Fixação por meio de parafusos em bucha de aço, com sapatas reguladoras de nível, em aço, nos cinco pés. Variação aceitável de até 5% (cinco por cento) nas dimensões. Observação: Acabamento tipo post forming acabamento em PVC, superfície de curvatura 180 graus. FABRICANTE: DMK MARCA: DMK;MODELO/VERSÃO: MESA REDONDA	39	R\$ 292,23	R\$ 11.396,97

11	Cadeira fixa simples – Cadeira fixa, simples, sem braço, 04 pés, assento e encosto de formato anatômico, moldurados em chapa de aço ou madeira, estofados em espuma de nylon injetada, revestidos em couro sintético, cor marrom, com bordas arredondadas, acabamento em pvc cor preta. Pés em tubo de aço de 7/8 polegada, em estrutura soldada, em monobloco, fixada ao assento com 4 parafusos sextavados, com porcas de garras de aço, com sapatas de borracha, pintura em epóxi preto fosco, pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Variação aceitável de até 5%, a mais, em suas dimensões. DMK ;MARCA:DMK ;MODELO/VERSÃO:CAD FIXA SIMPLES	165	R\$ 62,18	R\$ 10.259,70
13	Quadro branco – Estrutura em madeira, sem cavalete, medindo 1,20 x 0,90 m, aproximadamente. MK; MARCA:DMK; MODELO /VERSÃO:QUADRO BRANCO 1,20X0,90	39	R\$ 161,54	R\$ 6.300,06
15	Armário Aço – tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza esmalte, quantidade portas 2, um tipo fixação portas com dobradiças, quantidades prateleira 4 um, altura 1,98m, largura 0,90 m, profundidade 0,45m, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, característica portas com chave e puxador. DMK ;MARCA:DMK ;MODELO/VERSÃO: ARM AÇO 1,98	38	R\$291,58	R\$ 11.080,04
17	Estante, aço, tipo aberta, profundidade 0,30 cm, cor cinza, altura 1,98 m, largura 0,90 m, característica adicionais com 02 lados. DMK ;MARCA:DMK ;MODELO/VERSÃO:EST 0,30	39	R\$135,90	R\$ 5.300,10

VALOR TOTAL LOTE 2A<sup>a</sup>

R\$ 44.336,87

LOTE 2 B- COTA RESERVADA

9	<p>Mesa redonda para atendimento (Modelo PBH-MRR) – Modelo PBH- MRR. Mesa medindo 1,20 x 0,75 m, tampo em aglomerado de 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico plástico (tipo fórmica) nas partes superior e inferior, na cor ovo, acabamento com bordas arredondadas, tipo postforming, na cor ovo. Estrutura em tubo de aço 75 mm, pintada em epóxi preto-fosco pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Fixação por meio de parafusos em bucha de aço, com sapatas reguladoras de nível, em aço, nos cinco pés. Variação aceitável de até 5% (cinco por cento) nas dimensões. Observação: Acabamento tipo postforming acabamento em PVC, superfície de curvatura 180 graus. FABRICANTE: DMK ;MARCA:DMK ;MODELO/VERSÃO: MESA REDONDA</p>	13	R\$292,23	R\$ 3.798,99
11	<p>Cadeira fixa simples – Cadeira fixa, simples, sem braço, 04 pés, assento e encosto de formato anatômico, moldurados em chapa de aço ou madeira, estofados em espuma de nylon injetada, revestidos em couro sintético, cor marrom, com bordas arredondadas, acabamento em pvc cor preta. Pés em tubo de aço de 7/8 polegada, em estrutura soldada, em monobloco, fixada ao assento com 4 parafusos sextavados, com porcas de garras de aço, com sapatas de borracha, pintura em epóxi pretofosco, pelo sistema eletrostático e curada em estufa. Variação aceitável de até 5%, a mais, em suas dimensões. DMK;MARCA:DMK ;MODELO/VERSÃO:CAD FIXA SIMPLES</p>	55	R\$ 62,18	R\$ 3.419,90
13	<p>Quadro branco – Estrutura em madeira, sem cavalete, medindo 1,20 x 0,90 m, Aproximadamente. DMK;MARCA:DMK;MODELO/VERSÃO: QUADRO BRANCO 1,20X0,90</p>	13	R\$161,54	R\$ 2.100,02

15	<p>Armário Aço – tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza esmalte, quantidade portas 2, um tipo fixação portas com dobradiças, quantidades prateleira 4 um, altura 1,98m, largura 0,90 m, profundidade 0,45m, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, característica portas com chave e puxador.DMK ;MARCA:DMK ;MODELO/VERSÃO: ARM AÇO 1,98</p>	12	R\$291,58	R\$ 3.498,96
----	---	----	-----------	--------------

17	<p>Estante, aço, tipo aberta, profundidade 0,30 cm, cor cinza, altura 1,98 m, largura 0,90 m, característica adicionais com 02 lados. DMK ;MARCA:DMK ;MODELO/VERSÃO:EST 0,30</p>	13	R\$135,90	R\$ 1.766,70
----	--	----	-----------	--------------

VALOR TOTAL LOTE 2B	R\$ 14.584,57
---------------------	------------------

VALOR TOTAL	R\$ 58.921,44
-------------	------------------

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 125, de 11 de Julho de 2019.